REQUERIMENTO N." _ DE 2SDEAGOSTO DE2025.
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Secretaria de
Obras, solicitando um estudo técnico para
construção de uma ponte Iigando o Bairro
Campos do Jordão ao Bairro Flor do Cerrado,
sobre o Rio das Antas, nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápotis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Secretaria de Obras,
solicitando um estudo técnico para construção de uma ponte ligando o Bairro
Campos do Jordão ao Bairro FIor do Cerrado, sobre o Rio das Antas, nesta
cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população, tendo em vista que a construção de uma ponte neste local facilitaria o
tráfego de veículos e pedestres, trazendo mais segurança, acessibilidade e
diminuindo os riscos de acidentes.

Palácio de Santana,
Av lamel CecÍlio, Q 50 L 14

Baino Jundiaí, Anápolis go
CEP:75110-330

anapolis.go.leg.br